Artigo 68 - As quadras deverão atender aos seguintes requisitos: 
1. em parcelamentos residenciais: área máxima de quadra em 10.000 m2 (dez mil metros 
quadrados) e testada na extensão máxima de 150m (cento e cinqüenta metros); 
11. em parcelamentos industriais: área de quadra máxima de 48.000m2 (quarenta e oito mil 
metros quadrados) e testada na extensão máxima de 300,00m (trezentos metros); 
111. em Chácaras de Recreio: área de quadra máxima de 20.000m2 (vinte mil metros qua-
drados) e testada na extensão máxima de 200,00m (duzentos metros) . 
§ 1º. Não será permitido o parcelamento na espécie desmembramento quando este resultar